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ایران در رقابت های قهرمانی آسیا بود؛ ستاره گ

مشــهدی که با عملکردش کمک زیادی در 

مســیر صعود ایــران بــه جام جهانــی کرد. 

مجتبــی حیدرپور دربــاره این مســابقات و 

نتایــج تیم ملی گفت: «مســابقات قهرمانی 

آســیا همیشــه از لحاظ کیفی وضع خوبی 

دارد، زیــرا انتخابــی مســابقات جهانی محســوب 

می شود و واقعا ســطح بازی ها و تیم ها خیلی خوب 

است. از آنجایی که فقط پنج ســهمیه به آسیا تعلق 

گرفته بــود، همه تلاش می کردند به این ســهمیه ها 

برســند و خداراشکر توانســتیم از مسابقات سربلند 

بیرون بیاییم.» وی افزود: «از روز اول که به این میدان 

پــا گذاشــتیم، از ســختی های آن آگاه بودیــم. 

خوشــبختانه تیم ملی هندبــال ایــران حرفه ای تر و 

ظرفیتش بهتر شده است.» حیدرپور خاطرنشان کرد: 

«پیش از دیدار با بحرین همه بازی ها را برده و جهانی 

شــده بودیم و حتی در آن دیدار هم برای پیروزی به 

زمین رفتیــم، اما باید قبــول کنیم ســطح تیم های 

بحرین و قطر خیلی بهتر از ایران و بقیه تیم هاست. 

باید بیشــتر تلاش کنیم تا خیلی زود به ســطح این 

تیم ها برســیم. چندین ســال اســت کــه بحرین با 

ترکیبی مشابه که ۹۰درصد آن نفرات ثابت هستند، 

در همه مسابقات حاضر می شود. مربی بحرینی ها 

نیز در سطح یک دنیا قرار دارد و بیشتر بازیکنان آن ها 

در یک تیم باشگاهی فعالیت می کنند و هماهنگی 

بســیار خوبی دارند. بازی با این تیم بســیار سخت 

بود.» ملی پوش هندبال ایران با اشاره به بازی دشوار 

مقابل کویت تصریح کرد: «به هر دلیلی بازی با کویت 

حکم جهانی شدن را برای هندبال ایران داشت و همه 

تلاشمان را کردیم تا از این بازی پیروز بیرون بیایم تا 

بعد از هشــت ســال دوباره جهانی شــویم. به نظرم 

فرناندز به تیم ایران جان تازه ای داد و دوباره هندبال 

ما را جهانی کرد. کویتی ها حتــی دو گل از ما پیش 

افتادند، اما خداراشــکر ریتم بازی را حفظ کردیم و 

درنهایت موفق شدیم به بازی برگردیم و با شوت ثانیه 

آخر ســجاد اســتکی توانســتیم جــواز حضــور در 

مســابقات جهانــی را به دســت بیاوریــم. خیلــی 

خوش حالم که توانستیم در آن لحظات برای ذره ای 

هم که شده است، دل مردم را شاد کنیم و شادی را به 

خانه های آنان بیاوریم.» حیدرپور درباره بازی ایران 

با عربستان در دیدار رده بندی هم اظهار کرد: «واقعا 

باید قبــول کنیم کــه می توانســتیم برنده بــازی با 

عربستان باشیم، اما پراشتباه ظاهر شدیم و شانس 

مدال را از دست دادیم، با این حال نباید به سادگی 

از کنار کار بزرگــی که همین بچه هــا انجام دادند و 

جهانی شدند، بگذریم.» 

وی درباره جدایی فرناندز از تیم ملی هندبال ایران 

تصریح کرد: «پاســخ به این ســؤال به فدراسیون 

و خود مانوئــل مربوط اســت. بایــد آن ها جواب 

بدهند و بــا یکدیگر تعامل کنند. طبیعی اســت 

که هــم فدراســیون و هــم مانوئل حــق انتخاب 

دارند و امیــدوارم بهترین تصمیم بــرای تیم ملی 

گرفته شــود. مانوئل قراردادی شش ماهه داشت 

که به پایان رســید و بعــد از بازی هــا طبیعی بود 

که به کشــورش برگردد تا بــرای آینده تصمیمات 

خودش را بگیرد.» ملی پوش هندبال درباره اینکه 

عملکرد خودش در قهرمانی آسیا را چگونه ارزیابی 

می کنــد، گفت: «من هــم به عنوان یــک بازیکن 

همه تلاشــم را مثل بقیه بازیکنــان انجام دادم تا 

هندبال جهانی شــود و خوش حــالم در این امر 

سهیم بودم. واقعا برای آن دســته از کارشناسان 

هندبال که به جای تحسین فدراسیون و تیم ملی، 

اقدامات و نتایج را زیر ســؤال می برند، متأسفم.» 

حیدرپور در پایان با اشــاره به اینکــه هندبال در 

ایران مظلوم واقع شــده اســت، گفــت: «هر کار 

بزرگی هــم می کنیم، بازهــم دیده نمی شــود و 

همان گونه که می دانید، خیلی غریبانه وارد ایران 

شدیم، وگرنه توقع ما از مسئولان خیلی بیشتر از 

این ها بوده، هست و خواهد بود.»

روایت عاشقانه های شهدای ورزشکار

شهید حسین رفاهی مجرد

حســین اهــل مردانگــی و پارســایی بــود و همــواره از خدا 

می خواســت اعضای بدنش را در مســیر خدمت به خودش قوی و 

نیرومند کند. او در رشته پهلوان پرور کشتی فعال بود و بارها برای 

کسب مقام، دوبنده کشــتی را به تن کرد و روی تشک حاضر شده 

بود. حسین رفاهی مجرد در خانواده ای مذهبی و متدین در فریمان 

به دنیا آمد. او بعد از گذراندن دوران طفولیت راهی مدرسه شد تا 

اینکه مدرک سیکل گرفت. در ســال۱۳۶۱ سه ماه از طریق سپاه 

پاسداران عازم جبهه شد. به دلیل نیروی بدنی زیاد و توان بازوهایش 

راننده کامیون بزرگ خاک برداری بود و سنگر می ساخت. پس از 

بازگشت از جبهه، مدتی در مغازه شیشه بری مشغول به کار شد و در 

ســال۱۳۶۲ بــه خدمــت مقدس سربــازی اعزام شــد. حســین 

رفاهی مجرد در ۷مهر۱۳۶۴ در پاسگاه زید بر اثر اصابت گلوله توپ 

دشمن بعثی به شهادت رسید. در فرازی از وصیت نامه این شهید 

آمده اســت: «اینک نوبت غرش شــیران ایران اســت که همچنان 

می غرند و دل دریــا را پاره می کنند تا راهــی را که همانا صاحبش 

مهدی است، پاک و هموار سازند. سلام به اندازه غرش تفنگم، سلام 

به اندازه برد تفنگم، به شما امت اسلام و با حمد و سپاس پروردگار 

بــزرگ و ســلام فــراوان بــر امام زمان(عــج) و درود بی کــران بــر 

امام خمینی(ره) و سلام بر شهدای اسلام و انقلاب اسلامی و سلام 

بر مقام رزمندگان اسلام در جبهه های حق علیه باطل...»

۱شنبه
۱۴۰۰ بهمــن   ۱۷
۱۴۴۳ رجــب ۰۴
شـــــماره ۳۵۹۹
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اداره کل  سرپرســت  داوری،  افشــین 

خراســان رضوی،  ورزش وجوانــان 

می گوید شانزده طرح ورزشــی در استان 

آماده بهره بــرداری اســت. طرح هایی که 

عمده آن هــا زمین چمــن مصنوعی برای 

مینی فوتبال اســت و آمــاده ارائه خدمات 

به علاقه منــدان اســت. داوری دراین باره 

می گوید: «این شانزده پروژه در شش شهر 

اســتان خراســان رضوی آماده شده است 

که سهم شهرســتان سرخس با شش طرح 

ورزشی از سایر شــهرها بیشتر است.» وی 

می افزایــد: «نیشــابور، ســبزوار و گناباد 

هرکدام یــک طــرح، فریمان ســه طرح و 

مشهد هم چهار طرح آماده بهره برداری در 

دهه مبارک فجر دارد.»

٤طرح ورزشی مشهد

از میان چهــار طرح آمــاده بهره برداری در 

مشــهد، ســه طرح زمین چمن مصنوعی 

است. افشــین داوری می گوید: «این سه 

زمین چمن مصنوعی در مناطق روستایی 

میامی، رباط سفید و بازه حور است.» وی 

خاطرنشــان می کند: «طرحی در مشــهد 

داریم کــه امیدواریــم بتوانیــم در همین 

روزها افتتاحش کنیــم و آن هم طرح جاده 

تندرستی مجیدیه است.»

جاده تندرستی مشهد کجاست؟

وقتــی وارد محله الهیه مشــهد می شــویم، 

کافی اســت کمی به چــپ بپیچیــم و روی 

نقشــه مجیدیه را پیدا کنیم. انتهای خیابان 

مجیدیه ۲۷زمین ورزشی در مساحتی بیش 

از شــش هفت هکتار وجــود دارد که اطراف 

آن نــرده و دیواری یک متری کشــیده شــده 

است. مکانی که قرار است در آن زمین چمن 

مصنوعی بزرگــی احداث شــود و در رینگ 

اطراف آن جاده ای موسوم به جاده تندرستی 

وجود دارد که آماده بهره برداری است. مسیر 

پیــاده روی و ورزش در ایــن مجموعه حدود 

یک تا یک ونیم کیلومتر است و با وجود اینکه 

هنوز افتتــاح رســمی نشــده، علاقه مندان 

محلی گاه وبیگاه برای ورزش به آنجا می روند. 

مسیر جاده تندرستی آسفالت است.

 دل خوشی به آینده ورزش در «جاده

تندرستی»

پـسر جـوان دور رینـگ جـاده تندرسـتی 

مجیدیـه مشـغول ورزش اسـت؛ زمینـی 

کـه هنـوز رسـما بـه بهره بـرداری نرسـیده 

اسـت و در گوشـه وکنار آن هنـوز مصالـح 

سـاختمانی دیـده می شـود. بـا وجـود 

ایـن، جـوان محلـی دور رینـگ مـی دود. 

وقتـی بـا او هـم کلام می شـویم، می گوید: 

«همین کـه فضایـی بـرای ورزش در ایـن 

منطقـه در نظر گرفته شـود، جای شـکرش 

باقـی اسـت. منطقـه الهیـه و جاهدشـهر 

اماکـن ورزشـی و فضـای پارکـی کمـی 

دارنـد و بـرای مـا محلی هـا غنیمـت اسـت 

که بتوانیم در چنین فضایـی ورزش کنیم. 

البتـه دوسـت داریـم زودتـر زمیـن چمـن 

اینجا هم افتتاح شـود تـا بتوانیم بـا بچه ها 

برای فوتبـال بازی کردن به اینجـا بیاییم.» 

دو خانـم دیگـر هـم در مسـیر مشـغول 

دویـدن هسـتند. یکـی از آن هـا می گوید: 

«همیـن کـه فضایـی باشـد کـه نگهبـان 

داشـته باشـد و امنیتـش بـرای ورزش مـا 

بانـوان برقـرار باشـد، اسـتقبال می کنیـم. 

ایـن مجموعـه ورزشـی مجیدیـه وقتـی بـه 

بهره بـرداری برسـد، به یقیـن اسـتقبال 

بیشـتری از آن خواهد شـد. الان شما نگاه 

کنیـد هنـوز افتتاح نشـده اسـت چنـد نفر 

در اینجـا دارنـد ورزش می کننـد.»

جاده تندرستى مجیدیه
۱۶طرح ورزشی به مناسبت دهه فجر در خراسان رضوی افتتاح می شود که سهم مشهد یک مسیر پیاده روی در غرب شهر است

مرتضی اخوان
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ورزش وجوانــان خراســان رضوی گ

بهره بــرداری  از  گذشــته  روز 

احتمالی از شانزده طرح ورزشی 

در اســتان خــبر داد؛ خــبری که 

بهانه اش ایام ا... دهه فجــر بود و نویدی 

اســت برای علاقه منــدان بــه ورزش که 

بتوانند به همیــن مناســبت از امکانات 

جدیــد ورزشــی در چنــد نقطه اســتان 

بهره مند شوند. با وجود این، پیگیری های 

شهرآراورزشی نشــان می دهد که سهم 

شــهر مشــهد از این پروژه ها یک پروژه 

است که قرار اســت همین روزها افتتاح 

شــود. وضعیت ویژه کرونایی و تعطیلی 

دوباره سالن ها و اماکن ورزشی سدی در 

مسیر این اتفاق است که البته سرپرست 

اداره کل ورزش وجوانــان اســتان بــه 

علاقه منــدان وعــده می دهــد به دنبال 

آن اند که این پروژه هــا را از طریق وبینار 

افتتاح کننــد تا شرایط کرونایــی مانع از 

بهره برداری از آن ها نشود. پروژه ورزشی 

آماده بهره برداری اداره کل ورزش وجوانان 

خراســان رضوی در شهر مشــهد، طرح 

«جاده تندرســتی مجیدیه» است که در 

منطقه الهیه مشــهد واقع شــده است. 

طرحی که شاید به ظاهر کوچک و ساده 

باشــد، امــا می توانــد در آینــده بســتر 

مناســبی بــرای ورزش همگانــی در این 

منطقه از شهر باشد.

درخشش مشهدی ها
در پرورش اندام قهرمانی استان

مسابقات پرورش اندام انتخابی تیم استان برای حضور در مسابقات 

قهرمانی کشور با معرفی نفرات برگزیده به پایان رسید. این مسابقات با 

حضور ۳۲۸ورزشکار از چهارده شهرستان از ۱۳بهمن به مدت سه روز 

در رده های ســنی جوانان، بزرگ سالان و پیش کســوتان در ورزشگاه 

ثامن الائمه(ع) مشــهد برگزار شــد. در این مســابقات ورزشــکاران در 

رشــته های پرورش اندام، فیزیک، بادی کلاسیک، فیزیک کلاسیک و 

ماسکولار فیزیک باهم رقابت و در پایان تیم های مشهدی عناوین برتر 

را از آن خود کردند. در رشته فیزیک تیم های ســاندو الف، گلدجیم و 

هرمس و در فیزیک کلاسیک گلدجیم، ساندو الف و هرمس مقام اول 

تا سوم را به دست آوردند. در رشــته بادی کلاسیک نیز تیم ساندو الف 

مقام نخست را کسب کرد، بهرام الف دوم شد و خانه قدرت بر سکوی 

سوم ایستاد. در رشته پرورش اندام هم ساندو الف بر سکوی نخست قرار 

گرفت، احد الف مقام دوم را کسب کرد و گلدجیم به مقام سوم دست 

یافت. گفتنی است امیر خرمی در پرورش اندام، محمدرضا حیدری در 

فیزیک، امیرصادق رضوی در فیزیک کلاسیک و علیرضا باقری در بادی 

کلاسیک عنوان قهرمان قهرمانان را از آن خود کردند.

چرخش میزبانی والیبال؛ از مشهد به بابل!

طبق برنامه ریزی قبلی قرار بود مشهد به عنوان میزبان مسابقات 

دور برگشت لیگ دسته یک سری Bوالیبال کشور باشد که قرمزشدن 

کرونایی ایــن میزبانی را از مشــهد گرفت. تیم والیبال توس رســان 

تجارت مشــهد در رقابت های سریB لیگ دسته یک والیبال کشور 

امسال حاضر است که قرار بود دور برگشت مسابقات به میزبانی این 

تیم در مشهد باشد، اما باتوجه به اوضاع کرونایی، حالا هیئت والیبال 

استان انصرافش را از این رقابت ها اعلام کرده و بابل به عنوان میزبان 

مشخص شده است.

پیام در ایستگاه پایانی نیم فصل لیگ دسته۲

هفته پایانی دور رفت رقابت های لیگ دســته دوم فوتبال کشور 

امروز برگزار می شــود و تیم فوتبال پیام مشــهد در دیداری خارج از 

خانه به مصــاف بعثــت کرمانشــاه خواهد رفــت. پیــام درحالی از 

ساعت۱۴ در ورزشگاه آزادی کرمانشاه به میدان می رود که شاگردان 

سروری هفته پیش بعد از مدت ها به برد رسیدند و حالا با انگیزه هایی 

خوب به آخرین دیدار نیم فصل می اندیشند. پیام با چهارده امتیاز در 

مکان دهم جدول چهارده تیمی است و بعثت کرمانشاه هم با هشت 

امتیاز در جایگاه دوازدهم قرار دارد.

برنز یک خراسانی در مسابقات «هوپس» پسران

نخستین بار در مســابقات هوپس تنیس روی میز پسران کشور،

محمدپرهام گلســتانی از خراسان رضوی موفق شــد مدال برنز این 

مســابقات را کسب کند. مســابقات هوپس کشــور به میزبانی شهر 

گراش، مهد تنیس روی میز فارس و کشور برگزار شد که پسر خراسانی 

توانست در این مسابقات به مقام سوم دست یابد.

مشهد؛ میزبان دیدار پرسپولیس و نساجی شد

دیدار تیم های نساجی مازندران و پرسپولیس تهران در چارچوب 

هفته هفدهم رقابت هــای لیگ برتر فوتبال به میزبانی مشــهد و در 

ورزشــگاه امام رضا(ع) برگزار خواهد شــد. این مســابقه از چارچوب 

رقابت های هفتــه هفدهم لیگ برتــر فوتبــال ۲۴بهمن به میزبانی 

شهرمقدس مشهد برگزار می شود. نساجی میزبان این دیدار است،

اما به دلیل آماده نشدن ورزشگاه خانگی وطنی قائمشهر همچنان در 

مشهد از حریفان میزبانی می کند. میزبانی ای که البته برای این تیم 

خوش یمن بوده و در همه بازی هایی که در مشهد انجام داده، پیروز 

شده است.

شــهرخودرو؛ گربــه ســیاه آلومینیــوم
در  امسال  شهرخودرو  فوتبال  تیم 
بیشتر بازی هایش بازنده بوده، اما 
موفق شده است دو امتیاز از تیم خوب 
آلومینیوم اراک بگیرد. این تیم که مطابق 
معمول در تهران تمرین می کند، روز 
یان دیداری دوستانه  گذشته در جر
۱ شکست  ۲بر آلومینیوم را با نتیجه 
داد. گل اول شهرخودرو را فردین رابط، 
بازیکن تازه وارد این تیم، به ثمر رساند 
و دیگر گل تیم آبی پوش مشهدی را 
مهدی شریفی زد. تک گل آلومینیوم 
را هم امید سینگ از روی نقطه پنالتی 
زد. نکته جالب اینکه برای تیم اراکی 
مهرداد بایرامی هم که چند روز پیش از 
شهرخودرو جدا شده بود به میدان رفت.

عکس نوشت

انتقاد ملی پوش مشهدی هندبال از کسانی که عملکرد تیم ملی را زیر سؤال بردند

براى منتقدان بى انصاف متأسفم

شهدای ورزشکار

تیتر خبر

راه های ارتباطی

info@shahrara.com
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عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 
را در قاب خاطره شـهرآرا ببینید

بـا ارسـال عکس هـای ورزشـی خـود  
یـر و چـاپ آن در  بـه آدرس هـای ز
بخـش قـاب خاطـره، شـانس دیـده 
شـدن قاب هـای خاطره انگیـز ورزشـی 
خـود را بیشـتر کنیـد. عکس هـا بـه 
نـام خودتـان در روزنامـه و فضـای 
شـد. خواهـد  منتشـر  مجـازی 

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 

شدیم، وگرنه توقع ما از مسئولان خیلی بیشتر از 

این ها بوده، هست و خواهد بود.»

٩١

برنامه مســابقات معوقه 

لیگ برتر بسکتبال اعلام شد و 

طبــق آن، تیم آویــژه صنعت 

پارسای مشهد باید دوازدهم 

اسفندماه از ســاعت۱۳ مقابل خانه بسکتبال 

خوزســتان به میدان برود. شــاگردان سرجان 

ایوانوویچ که پیــش از این تعطیــلات کرونایی 

اجباری دو پیروزی شیرین مقابل مس کرمان و 

مهرام تهران در شروع دور دوم رقابت ها داشتند، 

حالا باید خودشــان را بــرای بازگشــت به فرم 

ایدئال آماده کنند. سرجان ایوانوویچ، سرمربی 

مشــهدی ها، دو روز اســت کــه به صربســتان 

بازگشــته اســت تــا خانــواده اش را ببینــد و 

اســتراحتی کوتــاه کنــد. او در گفت وگــو بــا 

شهرآراورزشی از برنامه هایش برای ادامه راه آویژه 

می گوید: «دو روز است به صربستان برگشتم و 

یک هفته ای برای دیدن خانواده ام اینجا هستم. 

برنامه مســابقات تغییر کرد و ما هم به واســطه 

کرونای بچه هایــمان نتوانســتیم خوب تمرین 

کنیم. از امروز تمریناتمان زیرنظر دســتیارانم 

شروع خواهد شــد و فعلا مهم ترین مســئله در 

تمرینات بحث بازگشــت بــه آمادگــی بدنی و 

فیزیکی است. برنامه کامل تمرینات ارائه شده 

است و از این بابت مشــکلی نیست. امیدواریم 

هرچه سریع تر به آمادگی برسیم، اگرچه مقداری 

کارمــان به دلیل وضعیت ویروس کرونا ســخت 

شده است. در برنامه مان بعد از اینکه به آمادگی 

جســمانی رســیدیم، کارهای تاکتیکی را مرور 

می کنیم و چند بازی دوستانه هم داریم. کمتر 

از یک ماه فرصت داریــم و امیدواریم بتوانیم به 

وضع قبلی برگردیــم.» وی با اشــاره به نمایش 

خوب تیمش در دو بازی اول می افزاید: «ما برای 

دو بازی خوبی کــه در دور دوم رقابت ها مقابل 

کرمان و مهرام داشــتیم، خیلــی خوش حالیم. 

مهرام از بهترین تیم های لیگ است، با بهترین 

بازیکنان و بهترین مربی. اما ما باز نشان دادیم 

که چه تیــم قدرتمندی هســتیم و چقدر خوب 

می توانیم بســکتبال بــازی کنیــم. منتها این 

توقفی که پیش آمد، معادلاتمان را به هم زد. ما 

اعتقاد داریم با تمرین ســخت و کارکردن زیاد 

می توانیم دوباره به آن وضع قبلی برگردیم. همه 

تلاش مــا این اســت کــه به فــرم خــوب قبلی 

برگردیــم.» سرمربی آویژه در پاســخ بــه اینکه 

جاه طلبی تیمتان در لیگ برتر تا کجا ادامه دارد، 

اظهار می کند: «این جاه طلبی را ما نه تنها برای 

مســابقه، بلکه برای هر تمرین داریم. شــعار ما 

سخت کارکردن، باهم بودن، اتحاد و اندیشیدن 

به پیشرفت و برد است. ما در هر لحظه تمرین به 

این مسائل فکر می کنیم. مطمئنیم با این شعار 

می توانیم بهترین باشیم.»

سرمربی صربستانی آویژه بعد از اعلام برنامه مسابقات معوقه لیگ برتر:

باید به فرم آرمانی خودمان برگردیم

می افزایــد: «نیشــابور، ســبزوار و گناباد 

هرکدام یــک طــرح، فریمان ســه طرح و 


